北京绿色建筑产业联盟

关于组织开展绿色建造师专业技术培训班的通知
[bookmark: _GoBack]各绿色建造有关单位及会员：
为贯彻中共中央办公厅、国务院办公厅发布的《关于加强生态环境分区管控的意见》精神（2024年3月6日），落实国家发展和改革委员会印发《北京城市副中心建设国家绿色发展示范区实施方案》的通知（发改环资〔2024〕241号文件，见附件1），在国家实施生态环境分区管控，严守生态保护红线、环境质量底线的背景下；以及将北京城市副中心建设成为绿色发展制度改革先行先试区、绿色技术示范应用创新区、人与自然和谐共生引领区的情况下,北京绿色建筑产业联盟（以下简称“绿盟”）为提高国家绿色建造专业技术人才水平，推动工程项目全过程产绿色建造，满足绿色建筑有关单位及会员的人才培养需求，经研究，决定将绿色建造师专业技术培训工作纳入2024年重点工作计划，在北京、上海、广州、成都、郑州、沈阳、南京、杭州等地，举办绿色建造师专业技术培训班，现就有关事项通知如下：
1、 培训宗旨
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十大精神，认真贯彻习近平生态文明思想，完整、准确、全面贯彻新发展理念，加快构建新发展格局，着力推动高质量发展，践行绿水青山就是金山银山理念，牢固树立节约集约循环利用的资源观，以实现碳达峰碳中和目标为引领，协同推进降碳、减污、扩绿、增长，推动高质量发展，建设人与自然和谐共生的现代化。
二、培训内容
为了增强参训者对绿色建造全过程的理解与应用能力，包括但不限于绿色设计理念、绿色材料选用、低碳施工工艺、项目管理及后期运维等方面的知识与技能，从而培养出一批具备绿色建造综合管理与实施能力的专业人才，制定以下培训内容：
1. 绿色建造发展现状和趋势；
2. 绿色建造技术体系与标准详解；
3. 绿色建筑设计方法与案例分析；
4. 装配式建筑与工业化生产技术；
5. 绿色施工与环境保护措施；
6. 绿色建筑评价体系及项目申报实操。

三、培训对象
面向建筑设计院所、施工企业、监理单位、科研机构、高等院校等相关行业从事绿色建筑工作的专业技术人员，以及其他有志于投身绿色建筑事业的社会各界人士开放报名。
四、培训形式（可二选一）
1. 线上培训：学员报名后即配发学习资料和开通线上课程远程培训学习，在规定时间内学习完毕，可报名参加线上考试（评测）。
2. 线下培训：计划全年在全国部分重点城市举办不低于20个面授培训班次，具体授课安排详见培训报到通知。每个班次培训结束后，可报名参加线上考试（评测）。
五、授课师资
参加编写《绿色建造技术概论》《绿色建造管理实务》（中国建筑工业出版社出版发行）专业书籍的专家；经绿盟专家库备案的一线实战专家；经绿盟统一进师资培训，获得师资资格的建筑业高校的教授、副教授、讲师。

六、结业安排
培训学习结束后，学员可参加工业和信息化部教育与考试中心或工业和信息化部工业文化发展中心的线上考试/评测（二选一），成绩合格者，可获得相应证书。样本如下：
    [image: 教考中心（绿色建造师）]1. 工业和信息化部教育与考试中心颁发

2. 工业和信息化部工业文化发展中心颁发
[image: 评测证书-绿色建造]

七、培训费用
1. 线上培训费：2580元/人，包含网课、题库、报名考试费。
2. 线下培训费：9980元/人，包含教学场地费、资料费、讲课费、教务服务费、午餐费、报名考试费（交通、住宿费自理）。
3. 转账信息：
账户名：北京绿色建筑产业联盟
开户行：工行北京分行甘家口支行
账  户： 0200201209201401035

八、报名及联系方式
请参加培训的学员或机构，自接到通知之日10日内，将报名回执表（见附件2）反馈至邮箱9154184@qq.com。
北京绿色建筑产业联盟诚挚邀请各相关单位和个人积极报名参与，共同推动我国绿色建造事业迈上新台阶。
特此通知。
北京绿色建筑产业联盟秘书处
2024年3月18日

附件1：中共中央办公厅、国务院办公厅《关于加强生态环境分区管控的意见》；国家发展改革委、北京市人民政府联合印发《北京城市副中心建设国家绿色发展示范区实施方案》通知原文截图及链接
附件2：《报名回执表》

附件1
[image: 1710754101539]
https://www.gov.cn/zhengce/202403/content_6939837.htm

[image: 1710754136777]
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/jd/jd/202403/t20240316_1365005.html
附件2
报名回执表

填报单位（盖章）：
	姓名
	单位
	职务
	电话
	培训形式
	备注

填表人：                联系电话：

image1.jpeg
e N

ToleFnfs B ALERLRE EH

THR— BE, (BBHES: 11010819920806112X)
S (GaREH (BR) ) REFS, BEURSE
%, HRMIE.

image2.png
BHES
EHRE : CSDT00L2205260

2R hitps://www.miiticdc.org

IAESHEAT 2022 % 5 A 128
B FEREF @ER)
Bt SE A, $ETMBIEXRUTIE
FimEELAIR. WRIIE.

image3.png
. REARKHMERRAREA

Q BR|E|E|EN| B0
v gov.cn

HRE > OHE > RREXIH

hHPRDHNT BSHARTRTIBEESMESXE

o lale
=HER
20517 18342 FF: ek smmhAnr | @ weess | O QO

FEitsAITHE

it AT BERAMTXTIRESHFES RERHEL
(2024%3A68)

ESHES REERIRRESIRMIE RSN BF, RiH EEESMEEERNIRERNE, IRAESRREN
MHKTFHEBEH, THESHESRER, FTESRIIL. FERERE. BRAALE, NEESEXFRRIFRRED,
HATHDERELRE, BEAS ENMERENINAFTEEEN. HIIBESHRS BER, SRdh. BSREE, TWRLAT

B

— BAER

IBRESIEA KB, BERULSETHE A hER RS E U BARRIR I FES AR

HIES, FNRMRN A
W, BEREEESHRRIASTHE, TR HR. SERNTRRES, NRIRTERER, hREHER. 5. 8. K

RHCEBPMENEEES, *ERRERHKINE, TOfEELT
REEE, BHREAS AEENEMRE.

BRI E S, b

FRIESRE SR, tliES

image4.png
BVER BT PESIEEEES

PEARSAEERERINMERRE o

National Development and Reform Commission

BR gigE S ® BEAF BERS

A BT > BEAT > B8R > BERE

ERRRAEE. IRHARBFRSHER (tREHRRCZRERGERRE
TEELERE)

BARE 20240316 BEIHED @ (478 O ws Q u=

ALERMRN B RNEL (ESEXATUHFEDAPOSESRENEL) | REESK XF
MRt ORRERGERRRERINAR) NS) BXEX , ERARNES. RHARBFLIAHAND
£ CtFEmEt O RERSRRRERIREAR) (RERE (2024) 2415, ITER (ZEh%) ) | it
TR OERGEERTEIRRR.

(ZHEAZE) PR TIFRETAPORRERFEERTERNARER , RYUENSEERESR TSRS
LEFISERETEATE , EFEHRIPORADEFESKRRESERTIE, FERENENERTHELR,
SERANEUBHR, ASSRMMERLES IR, F20255 , IEhaPORRERNENNIBBIES , £7EF
FREGHILNBE, FI2035F , USEARENIANARETEROEREN , SEEA0E. 2E. XWHEE
EESE.